

证券代码：688369

证券简称：致远互联

公告编号：2021-007

北京致远互联软件股份有限公司 2020 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载北京致远互联软件股份有限公司（以下简称“公司”）2020年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2020年度的定期报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2020 年度（主要财务数据和指标）

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	76,326.28	69,983.60	9.06%
营业利润	12,376.94	10,893.57	13.62%
利润总额	12,250.62	10,884.09	12.56%
归属于母公司所有者的净利润	10,555.39	9,746.67	8.30%
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	8,679.47	9,241.35	-6.08%
基本每股收益（元）	1.37	1.60	-14.31%
加权平均净资产收益率	8.39%	19.72%	下降 11.33 个百分点

	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	182,386.12	168,337.37	8.35%
归属于母公司的所有者权益	129,887.97	122,177.33	6.31%
股本	7,698.96	7,698.96	0.00%
归属于母公司所有者的每股净资产 (元)	16.87	15.87	6.31%

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司2020年年度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

2020年度，公司上半年业务受到新冠疫情影响，但下半年业务稳健发展并实现了营业总收入和利润总额的全年增长。2020年度，公司实现营业收入76,326.28万元，同比增长9.06%；实现利润总额12,250.62万元，同比增长12.56%；实现归属于母公司所有者的净利润10,555.39万元，同比增长8.30%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润8,679.47万元，同比下降6.08%。2020年基本每股收益为1.37元，较2019年同期收益下降14.31%；2020年度加权平均净资产收益率较2019年同期下降了11.33个百分点，该两项指标的下降是由于归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润下降，及2019年10月底上市增加了2020年度加权平均股份数及加权平均净资产金额增加所致。

2020年是公司“七三规划”的第一年，公司坚持“夯实、优化、布局”的发展战略，坚定加大产品研发投入，加速云服务转型升级，创新发展营销业务，布局产业生态。本年度，公司研发投入占营业收入比率超过15%，研发投入金额同比增加超过30%；加力云服务模式升级，云服务合同金额同比增长超过85%，信创业务取得强劲发展，合同金额同比增长超过550%。

报告期内，公司加大了产品研发投入：

1) 升级了 V5 协同管理技术平台，发布了面向企业客户的产品 A8 和面向政府客户的产品 G6 的 8.0 版；实现与主流信创基础环境的全面适配，持续升级政务信创产品 G6-N，并发布了企业信创产品 A8-N，全面有效地支持不同类型客户构建数字化转型的协同运营中台（COP），助力组织数字化转型。

2) 提升和完善了低代码平台（CAP）的性能，进一步加强数据模型和可视化性能，以及数据安全性和接口集成性等，为客户提供更敏捷的一站式的低代码、可视化、可迭代应用开发，以及更广泛的业务场景应用模型，基于不同客户的业务逻辑构建多样灵活的业务管理系统，形成业务闭环，打通信息孤岛。

3) 启动了全新一代协同管理技术平台 V8 的研发，基于云原生、微服务架构、低代码平台等技术，对协同管理平台进行技术重构，支持大型组织的专属云部署和 SaaS 在线订阅等商业模式；同时针对大型组织的数字化转型需求，进行应用创新研发。

4) 公司坚定“云服务转型”的发展战略，加大协同云服务平台的建设，包含云商城、云应用、云设计、云体验、云产品以及云生态等，实现了赋能和服务的在线化。在客户在线、营销在线、实施在线、定制在线、运营在线、生态在线等“六个在线”推进过程中，同时，推出了基于 SaaS 的数智人力资源产品及服务。支撑公司商业模式升级。

报告期内，公司优化营销组织架构，加强对超大、大中型客户的深化经营，积极把握市场机会，围绕数字化转型契机，进一步提升头部客户签约数量，并加快发展政务和信创业务；强化经销伙伴专营与生态伙伴发展，提升经销业务效能。

三、风险提示

本公告所载 2020 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，归属于上市公司股东的净利润等主要指标可能与公司 2020 年度报告中披露的

数据存在差异，具体数据以公司 2020 年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

四、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、总会计师（如有）、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

北京致远互联软件股份有限公司董事会

2021 年 2 月 25 日